
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2021 

 

 
     Verbale N° 3      del          30          GIUGNO          2021 

    DELIBERAZIONE N°   54/CA       DEL        30          GIUGNO          2021 

OGGETTO: Approvazione ed autorizzazione all’uso di una agenzia interinale per 

l’impiego a tempo determinato di una unità di personale da inserire 

nell’Ufficio Amministrativo, Area A e Parametro 135, del Consorzio della 

Bonificazione Umbra, per un periodo di anni 3, di cui mesi 3 di prova. 

Approvazione indagine di mercato finalizzata ad una procedura di 

selezione. 
 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

BALDINI LODOVICO Consigliere  X 

FAZI LEONARDO Consigliere X 
 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X 
 

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 

OGGETTO: Ricorso all’uso di una agenzia interinale per l’impiego a tempo determinato 

di una unità di personale da inserire nell’Ufficio Amministrativo, Area A e 

Parametro 135, del Consorzio della Bonificazione Umbra, per un periodo 

di anni 3, di cui mesi 3 di prova. 

Approvazione indagine di mercato finalizzata ad una procedura di 

selezione. 
 

 

 

PREMESSO CHE 

 

 il Consorzio della Bonificazione Umbra è strutturato in 4 uffici, di cui uno denominato Ufficio 
Amministrativo; 

 nel corso dell’anno 2022 il Capo Ufficio Amministrativo andrà in pensione; 

 all’interno del Consorzio non vi sono figure con capacità e formazione che siano in grado di 
sostituire il Capo Ufficio Amministrativo; 

 al fine di mantenere l’Ufficio Amministrativo, e pertanto il Consorzio, operativo e funzionante si 
rende necessario assumere un nuovo di pendente; 

 il nuovo dipendente sarà inquadrato nell’Ufficio Amministrativo, in Area A e Parametro 135; 
 

CONSIDERATO CHE 

 

 il Consorzio ha sentito per le vie brevi l’Ufficio Legale dell’ANBI, il quale ha ritenuto ammissibile il 
ricorso ad una Agenzia per il lavoro; 

 gli Uffici del Consorzio hanno valutato che il ricorso ad una Agenzia interinale porterà ad un 
risparmio sia in termini economici che di tempo;  

 dopo attenta e lunga discussione il Consiglio di Amministrazione, stante la situazione ad oggi 
esistente, ha deciso di avvalersi di una Agenzia per il lavoro al fine di reperire la posizione 

professionale sopra indicata; 

  

DATO ATTO CHE 

 

 il costo di un dipendente inquadrato in Area A e Parametro 135 per il Consorzio rappresenta un 
costo lordo di € 38.718,60; 

 sono stati richiesti n. 2 preventivi a società interinali presenti sul territorio: 
1) Umana S.p.a.: 

costo mensile € 3.400,00, costo annuo € 40.800,00, costo agenzia € 2.081,40; 

2) Manpower S.r.l.: 

costo mensile € 3.690,96, costo annuo € 44.291,52, costo agenzia € 5.572,93; 

 

PRESO ATTO CHE 
 

 l’Agenzia che ha prodotto l’offerta più vantaggiosa è stata la Umana S.p.a., Agenzia per il 
lavoro, con sede legale in Via Colombara n. 113, Venezia Marghera (VE) e filiale in Via Treviso 

n. 2/C in Foligno (PG); 

 l’Agenzia per il lavoro Umana S.p.a. è una società che ormai da moltissimi anni lavora in 

questo ambito ed ha un rilievo di livello nazionale; 
 

VISTO 

 

 l’art. 38 (Assunzione del personale) del CCNL per i Dipendenti dei Consorzi di Bonifica e 
Miglioramento Fondiario; 

 il D.Lgs. n. 276/2003 “Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, 
di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30”; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 30.06.2021; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta; 

 esprime voto contrario il Consigliere Alleori Enzo; 

 

DELIBERA 

 

 di approvare un’indagine di mercato finalizzata ad una procedura di selezione; 

 di autorizzare ed approvare la sottoscrizione di un contratto, di anni 3, con l’Agenzia per il 
Lavoro Umana S.p.a., con sede legale in Via Colombara n. 113, Venezia Marghera (VE) e filiale 

in Via Treviso n. 2/C in Foligno (PG), al costo lordo omnicomprensivo mensile pari ad € 3.400,00 



(IVA compresa) per un impiegato da inserire nell’Ufficio Amministrativo, Area A e Parametro 

135, full-time 36 ore settimanali, che usufruisca delle ferie spettanti; 

 di dare mandato al Presidente per la nomina dei componenti della commissione che dovrà 
valutare le candidature proposte dall’Agenzia e di tutte le operazioni per la definizione del 

contratto. 

 

 

 

                         IL DIRETTORE                                                                     IL PRESIDENTE 
                       Candia Marcucci                                                                   Paolo Montioni 
                                 F.to                                                                                      F.to 


